ГУБЕРНАТОР

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2000 N 119-ПГ

Мурманск

О реализации Закона Мурманской области

"Об областном бюджете на 2000 год"

     Во исполнение Закона Мурманской области "Об областном бюджете на 2000 год" и на основании статьи 64 Устава (Основного Закона) Мурманской области п о с т а н о в л я ю:

     1. Принять к исполнению областной бюджет на 2000 год по доходам в сумме 2642,4 млн. рублей, по расходам в сумме 2761,6 млн. рублей и с предельным уровнем дефицита в размере 119,2 млн. рублей.

     2. Управлению Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Мурманской области (Москвин В. М., по согласованию), комитету по управлению государственным имуществом (Миков Б. А.), комитету природных ресурсов (Лебедев А. В.) до 27 марта т. г. представить в департамент финансов Мурманской области предложения о распределении поквартально и помесячно доходов, контроль за поступлением которых они осуществляют, в структуре статьи 10 Закона Мурманской области "Об областном бюджете на 2000 год", а также предложения о дополнительной мобилизации доходов и источников финансирования дефицита областного бюджета на 2000 год.

     3. Департаменту финансов Мурманской области (Никитаев С. А.):

     3.1. В срок до 4 апреля т. г. представить Губернатору Мурманской области поквартальное распределение доходов, расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета на 2000 год (сводную бюджетную роспись), а также предложения о мобилизации дополнительных доходов.

     3.2. Довести показатели сводной бюджетной росписи:

     - до участников бюджетного процесса в срок до 13 апреля т. г.;

     - для сведения в Мурманскую областную Думу и Контрольносчетную палату Мурманской области в срок до 5 апреля т. г.

     3.3. В срок до 17 апреля т. г. совместно с Управлением Министерства РФ по налогам и сборам по Мурманской области (Москвин В. М., по согласованию) разработать и представить Губернатору Мурманской области соглашение о взаимодействии Администрации Мурманской области и налоговых органов по дополнительному поступлению налогов и сборов в областной бюджет, а также налоговых санкций по результатам контрольной работы, за исключением штрафов и других санкций, взысканных за нарушение налогового законодательства Российской Федерации.

     3.4. Разрешить вносить изменения в сводную бюджетную роспись между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов функциональной классификации в пределах до 10 процентов бюджетных ассигнований, выделенных главных распорядителей и получателей средств областного бюджета, в том числе в связи с возмещением в счет текущего финансирования по предписаниям органов, обладающими контрольными функциями, бюджетных средств, израсходованных получателями незаконно или не по целевому назначению, а также в случае образовавшейся в ходе исполнения областного бюджета на 2000 год экономии по отдельным статьям классификации расходов бюджетов, без внесения изменений и дополнений в Закон Мурманской области "Об областном бюджете на 2000 год".

     3.5. В срок до 31 марта т. г. разработать и утвердить Порядок предоставления отсрочек, рассрочек, налогового кредита по уплате налогов и сборов, а также пени, подлежащих зачислению в областной бюджет.

     3.6. В срок до 17 апреля т. г. разработать и утвердить Порядок зачисления в областной бюджет 20 процентов прибыли государственных унитарных предприятий, находящихся в областной собственности, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

     3.8. В срок до 27 апреля т. г. разработать и утвердить форму типового договора о предоставлении инвестиционного налогового кредита в Мурманской области в соответствии с Законом Мурманской области от 08.01.2000 N 175-01-ЗМО "Об инвестиционном налоговом кредите в Мурманской области".

     3.7. В 2-х недельный срок внести Губернатору области предложения по оптимизации структуры органов исполнительной власти Мурманской области.

     4. Главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств и иным получателям средств областного бюджета:

     4.1. До 28 марта т. г. представить в департамент финансов Мурманской области бюджетную роспись, составленную по распорядителям и получателям бюджетных средств в соответствии с функциональной и экономической классификацией расходов, с поквартальной разбивкой в объемах, утвержденных Законом Мурманской области "Об областном бюджете на 2000 год".

     4.2. В течение 10 дней после получения уведомления о бюджетных ассигнованиях представить в департамент финансов утвержденные сметы доходов и расходов бюджетных учреждений.

     При заключении договоров на поставку продукции (работ, услуг) и принятии в 2000 году иных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета, исходить из доведенных бюджетных ассигнований на 2000 год. Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров (контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, сверх установленных им ассигнований, не подлежат оплате за счет средств областного бюджета на текущий финансовый год.

     При этом, главные распорядители и получатели бюджетных средств, осуществляющие закупки товаров, работ и услуг на сумму не более 1000 минимальных размеров оплаты труда за один вид товара или услуг (за один контракт), обязаны вести с 01.01.2000 года реестры закупок согласно приложению N 1.

     Установить, что указанные реестры представляются в комитет по экономической политике Администрации Мурманской области и департамент финансов Мурманской области в сроки, установленные для представления месячного отчета об исполнении сметы доходов и расходов.

     4.3. Разрешить перемещать бюджетные ассигнования между получателями бюджетных средств в объеме не более 5 процентов бюджетных ассигнований, доведенных до получателя бюджетных средств, без внесения изменений и дополнений в Закон Мурманской области "Об областном бюджете на 2000 год";

     4.4. Начиная с 1 января 2000 года направлять в департамент финансов Мурманской области в сроки, установленные для представления месячной бухгалтерской отчетности, информацию о средствах, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности согласно приложению N 2.

     Департамент финансов Мурманской области ежеквартально информирует Губернатора области об объемах и направлениях использования указанных средств.

     5. Комитету по экономической политике Администрации Мурманской области (Довгань В. Н.) совместно с комитетом по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Мурманской области (Фирсов В. И.), департаментом финансов Мурманской области (Никитаев С. А.) до 17 апреля т. г. проанализировать работу сельхозпроизводителей области за 1999 год и представить на утверждение Губернатору Мурманской области Порядок выплаты дотации на продукцию животноводства.

     6. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Мурманской области (Фирсов В. И.) совместно с комитетом по торговле и связям со странами СНГ Администрации Мурманской области (Мозжухина Н. М.) в срок до 17 апреля т. г. разработать Положение об обеспечении бюджетных организаций Мурманской области продукцией местных сельхозпроизводителей, дотируемой из областного бюджета и представить в Правительство Мурманской области.

     7. Комитету по экономической политике Администрации Мурманской области (Довгань В. Н.) совместно с комитетом по управлению государственным имуществом Администрации Мурманской области (Миков Б. А.) до 17 апреля т. г. разработать и заключить договоры с юридическими лицами, не являющимися государственными (областными) предприятиями и учреждениями об участии Мурманской области в собственности субъекта инвестиций.

     8. Комитету по управлению государственным имуществом Администрации Мурманской области (Миков Б. А.):

     8.1. В срок до 1 июля 2000 года разработать нормативноправовую базу, регулирующую порядок приобретения, управления и распоряжения государственным имуществом Мурманской области, закрепленным за юридическими лицами, а также принадлежащими Мурманской области долями (паями, акциями) в уставных капиталах хозяйственных обществ, товариществ, организациях иных организационно-правовых форм и представить в Правительство Мурманской области.

     8.2. Предусмотреть при разработке типового Устава государственного областного унитарного предприятия условие об обязанности перечисления предприятиями части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении, в областной бюджет в соответствии с нормативами, установленными Законом Мурманской области об областном бюджете на соответствующий год.

     9. Установить, что предложения органов исполнительной власти Мурманской области, муниципальных образований и иных получателей средств областного бюджета об увеличении расходов сверх предусмотренных в сводной бюджетной росписи, предоставлении налоговых льгот или о других мерах, ведущих к сокращению доходов областного бюджета и увеличению его дефицита, представленные без указания реальных источников дополнительных поступлений или предложений о сокращении конкретных статей расходов областного бюджета, не рассматриваются.

     10. Установить, что в 2000 году организация летней оздоровительной кампании для детей работников бюджетных учреждений, финансируемых из областного бюджета, осуществляется путем выделения путевок семьям, среднедушевой доход в которых (за предшествующий квартал) не превышает величину прожиточного минимума, установленного на территории Мурманской области и в пределах ассигнований, утвержденных Законом "Об областном бюджете на 2000 год".

     11. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Мурманской области представить в департамент финансов Мурманской области в 2-недельный срок решения об утверждении представительными органами местного самоуправления соответствующих бюджетов на 2000 год с пояснительной запиской.

     12. Признать утратившим силу с 1 января 2000 года распоряжение Губернатора Мурманской области от 06.05.98 N 171- р.

     13. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Губернатор

     Мурманской области Ю. А. Евдокимов

------------------------

                                             Приложение N 1

                                             к Постановлению Губернатора

                                             Мурманской области

                                             от 24 марта 2000 года N 119-ПГ

РЕЕСТР ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ

                  НА СУММУ НЕ БОЛЕЕ 1000 МИНИМАЛЬНЫХ

                  РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА ЗА ОДИН ВИД

ТОВАРА ИЛИ УСЛУГ (ЗА ОДИН КОНТРАКТ)

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1___________ 2000 ГОДА

     Наименование главного распорядителя и получателя бюджетных средств.

----------T-------------T---------------T-------------T---------+ ¦ Дата ¦ Краткое ¦ Наименование и¦ Код ¦Цена ¦ ¦ закупки ¦ наименование¦ местонахождени¦ экономическо¦закупки ¦ ¦ ¦ закупаемых ¦ е (город) ¦ й ¦(тыс.руб ¦ ¦ ¦ товаров, ¦ поставщика, ¦ классификаци¦.) ¦ ¦ ¦ работ и ¦ подрядчика и ¦ и расходов ¦ ¦ ¦ ¦ услуг. ¦ исполнителя. ¦ ¦ ¦ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ +---------+-------------+---------------+-------------+---------+ L---------+-------------+---------------+-------------+----------

     Руководитель

     Главный бухгалтер

     Заместитель Губернатора области-

     управляющий делами Губернатора

     Мурманской области В.С.Будаговский

                                             Приложение N 2

                                             к Постановлению Губернатора

                                             Мурманской области

                                             от 24 марта 2000 года N 119-ПГ

Информация

о средствах, полученных от предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

на 1______________2000 года

     Периодичность: месячная

-------------T--------T----------------T-------------------T-----------+ ¦Наименование¦Остаток ¦ Поступление ¦ Расходование ¦Остато ¦ ¦ целевой ¦средств ¦средств всего, ¦ средств ¦ к ¦ ¦ статьи ¦ ¦ в т.ч. ¦ ¦средст ¦ ¦ ¦ ¦ +-------T-----------+ в ¦ ¦расходов, ¦ на ¦ по источникам ¦ ¦ из них: ¦на конец ¦ ¦раз- ¦ ¦ ¦ +-----------+ отчет- ¦ ¦дел, ¦начало ¦формирования в ¦Кассо- ¦ по экономи¦ ного ¦ ¦подраздел, ¦ года ¦соответствии с ¦ вые ¦ ческим ¦ период ¦ ¦вид расходов¦ ¦ выданным ¦расходы¦ стать-ям, ¦ а ¦ ¦ ¦ ¦ разрешением ¦ всего ¦ предус- ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦мотренным в¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦месячном от¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦чете об ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦испол-нении¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦сметы ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦расходов ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ ¦ L------------+--------+----------------+-------+-----------+------------

     Информацию составляют организации, состоящие на областном бюджете и получающие средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

     Информация представляется одновременно с месячным отчетом об исполнении сметы расходов бюджетной организации.

     Сводная информация составляется по ведомственной структуре расходов в разрезе разделов и подразделов, целевых статей расходов, видов расходов и показателей экономической классификации нарастающим итогом с начала года в тыс.руб.

     Руководитель

     Главный бухгалтер

     Заместитель Губернатора области -

     управляющий делами Губернатора

     Мурманской области В.С.Будаговский